Pag. 575. 6. Συναναγινώσκων] Joannes Antiochenus de Theodosio Jun. Θεοδόσιος ὁ Βασιλεὺς χεῖρην εἰπὼν τοῖς κωρυφαίοις, ἐπὶ λόγους ἐλευθερίους μετέβαλε τὴν γνώμην, Παυλίνου τε καὶ Πλακίου συναναγινώσκόντων αὐτῷ, οἷς καὶ ἀρχαῖς καὶ ἄξουσας ἐχαρίσατο μεγάλας. Ubi minus recte dactissimus Interpres, Paulino ac Placito magistris usus. Paulinum Theodosii συνανάτροφον vocat Georg. Monachus in Chron. MS.

Pag. 576. 9. Ἡράκλειτος] Leontius appellatur a Socrate lib. vii. cap. xxi. Theophane anno xi. Theod. Cedreno, Symeone Logoth. in Chron. MS. Manasse, etc.

Pag. 576. 18. Ἐδυσώπει] Hesychius: πορνιάται, δυσωπῆ, ἐπικωλείται.

Pag. 577. 22. Ἑλλαδικὴν] Aclivam, Marcellin. Com. Ind. iv.

Pag. 578. 10. Τῆς Κιστέρνης] Constantinop. Christ. lib. i. sect. xxviii. n. v. ubi locum emendavimus ex Scaligero, cum vox ἰδῶν deesset apud Raderum.

Pag. 578. 14. Ἀθηναῖδα τὴν καὶ Εὐδοκίαν] Nam utrumque nomen servavit, ut Auctor est Priscus in Gotthic. p. 69. Ἀθηναῖς ἢ καὶ Εὐδοκία ἀμφοτέροις γὰρ ἰκαλεῖτο τοῖς ὀνόμασιν.

Pag. 579. 11. Συναριστοῦντα αὐτοῖς] Honore coenae dignatum, ut Tranquillus in Vespasiano cap. ii. honore mensae regalis, ut Ammianus lib. xv. loquuntur. Vide Gloss. med. Lat. in Conviva.

Pag. 579. 12. Μάγιστρον] Magistrum Officiorum, ut est apud Marcellinum, et in Lege ult. Cod. Theod. de Agent.

Pag. 579. 17. Ἡμέρα Σαββάτων] In ejusmodi statuarum dedicationibus sub Principibus Christianis ut plurimum designabantur dies festi, neque tamen semper, ut ex hoc loco patet. Lex ii. Cod. de Statuis et Imagin. Si quando nostrae staturae vel imagines eriguntur, sive diebus, ut adsolet, festis, sive

conmunicibus, adsit Iudex sine adorationis ambitioso fastidio, ut ornamentum dici et loco et nostrae recordationi sui probet accessisse praesentiam.

- V 505 Pag. 579. 19. *Νίκη κατὰ Περσῶν*] Marcellinus Comes.
 Pag. 580. 6. *Πολλοὶ σεισμοὶ*] Marcellin. *terrae motus multis in locis fuit.*
- Pag. 580. 13. *Ἐπήρθη*] Socrat. lib. vii. cap. xxv. *ἐμνήθη περὶ τὴν τρίτην καὶ εἰκάδα*, Constantinopoli scilicet, cum Augustus Ravennae antea fuisset renuntiatus. Vide Notas Valerii ad hunc locum Socratis, et Gotthofredum in Chronol. Cod. Theod. hoc anno.
- Pag. 580. 16. *Θεοδοσίου Ἀγ. τὸ ιβ΄.*] De hoc Consulatu egit Sirmundus ad Sidonium in Panegyrico Aviti, initio.
- P 574 Pag. 580. 18. *Ἱερὸν*] De quo idem Gotthofredus in Protopographia Cod. Theod. De Thermis Theodosianis diximus in Constantinopoli Christ. lib. i. sect. xxvii. n. v.
- Pag. 580. 19. *Τὸ δημόσιον*] Constantinopol. Christ. lib. i. sect. xxvii. n. v.
- Pag. 581. 7. *Φλωρεντίου*] Quaedam Leges Cod. Theod. habent hoc anno P. C. *Felicitis et Tauri.*
- Pag. 581. 10. *Καὶ Βάσσου*] Subscriptio Constitut. Theodosii et Valentiniani de iis qui ad Ecclesias confugiant, in tertia Synodo: *Proposita Indictione χιηι. Pharmuti mensis χη. Dat. Kal. April. C.P. Antiocho V. C. et qui fuerit nuntiatus.*
- Pag. 581. 11. *Ἐν ἔτει να΄*, etc.] In quo quidem annorum calculo, ut et infra anno cdlxii. Christo xxx. duntaxat annos juxta veterum aliquot Patrum, atque adeo Africani sententiam, ut auctor est Hieronymus, adsignat: quo fit ut quae secundum illum calculum hic subinde inseruntur, ejusdem Africani esse existimare liceat, uti monuimus in Praefat. N. xxiii. Vide Grandamicum parte iii. Chronolog. Christ. p. 124.
- Pag. 582. 5. *Τὰ ὄρια*] Constantinopol. Christ. lib. ii. sect. x.
- Ibid. Ἀχιλεὺς*] *Ibid.* lib. i. sect. xxviii. n. i.
- Pag. 582. 7. *Ἀρεοβίνδου*] Holsten. *Ἀρεοβίνδα.*
- Pag. 582. 12. *Σιγισβάλδου*] Rectius editio Scaligeri, et Fasti Vossiani, *Σιγισβούλδου*, qui Idatio et Victorio, et in Synodo Romana iii. cap. xvi. et xvii. *Segisvultus*: Prospero et Senatori, *Sigisvultus*: Marcellino denique *Sigisvuldus* dicitur. Hic porro Consulatus sic notatur in Cod. Theod. P. C. *Isidori et Senatoris.*
- Pag. 582. 13. *Ἐπὶ τούτων*] Marcellin. Prosper. Id in annum cxxxvi. rejicit Socrates lib. vi. cap. xliν. *Isidoro et Senatore Coss.*
- Pag. 582. 15. *Ἐπετέλεσεν τοὺς αὐτοῦ γάμους*] Simili lo-

cutionis formula Marcellinus: *Valentinianus Caesar creatus, Theodosii Imp. Eudoxiam filiam sibi desponsavit.*

Pag. 583. 3. Τὰ τεύχη] Inde muri isti Theodosiani appellati, de quibus agimus in Constantinopol. Christ. lib. i. sect. x. et xii.

Pag. 583. 12. Ἰωάννης] Marcellin. *Joannes natione Vandalus, Magisterque militiae, Arnegiscli fraude in Thracia interemptus est.*

Pag. 583. 15. Ἀττίλας καὶ Βλίδας] De utroque Prosper anno CDXLIV. Marcellinus Comes anno CDXLIII. Jornandes cap. xxxv. etc. Sic porro Attilae nomen effertur etiam apud Procopium, Evagrium, et alios, qui Ἀττίλα in nummo a nobis descripto in Famil. Byzantin. apud Priscum Ἀττήλα apud Prosperum Athula et Athela indigitatur.

Pag. 583. 16. Πατέρον] Leg. Πατέρον ex Holstenio et Fastis. Vide Sirmondum ad Ennodii Diction. vii.

Pag. 584. 5. Ἐν τούτῳ τῷ ἔτει] Historiam hanc pariter narrat Cedrenus.

Pag. 584. 19. Κατὰ τῆς ἑαυτοῦ σωτηρίας] Jurare per salutem Imperatoris olim solempne, ut est apud Sozomenum lib. ix. cap. vii. Palladium in Vita Chrysostomi cap. xiv. Codin. in Origin. Constantinopol. p. 200. ut infinitos alios praeteream. Vide Notata ad Cinnamum pag. 483. et Gloss. med. Lat. in v. *Juramentum*, sub fin.

Pag. 584. 21. Καὶ ἐκέλευσεν] Cedren. *κελεύει τὸ μῆλον εἰσενεχθῆναι*, quomodo vox postrema hic legenda.

Pag. 585. 3. Ἀποκτανθῆναι] Caedem Paulini ad ann. CDXL. refert Marcellinus: *Paulinus Magister Officiorum in Caesarea Capadociae, jubente Theodosio Principe interemptus est.* Perperam etiam scripsit Cedrenus hac ipsa nocte interfectum. Vide Codini Origin. Constantinopolit. p. 56.

Pag. 585. 7. Καὶ ἀπιούσα] Bis sacra loca adiit Eudocia, ut recte ait Evagrius lib. i. cap. xx. ac primo quidem sub ann. V 506 DXXXVIII. ex quibus saltem redux erat anno sequenti. Marcellinus: *Eudocia uxor Theodosii Principis, ab Hierosolymis urbem Regiam remeavit, beatissimi Stephani primi Martyris reliquias, quas in Basilica S. Laurentii positae venerantur, secum deferens.* Quae quidem Protomartyris reliquiae revelatae fuerant anno xxi. Honorii, ut est apud Sozomen. lib. ix. cap. ult. in Chron. Idatii, et apud Theophan. an. xix. Eo autem concesserat ex voto, si filiam suam nuptam vidisset, ut scribit. Socrates lib. vii. cap. XLVIII. Adde Theophanem an. xxvii. Theod. Anno sequenti, Paulino interfecto, secundum eundem Marcellinum, facultate a Theodosio impetrata, rursum eo concessit, ibique reliquum vitae exegit, ut narrat idem Marcellinus sub an. CDXLV. in quem Auctor Chronici, quae Eudociae ob pomum Phryginum contigere,

conjicit: non quod ea tum 'acciderint, sed quod isto anno Eudocia, cum ex iis minus se conjugi gratam animadverteret, sacra loca rursus adeundi facultatem ab illo obtinisset, ubi extremum diem obiit anno v. Marciani, ut est apud Theophanem, Cedrenum, et Symeonem Logothetam, proinde anno Christi cdliv. Indictione vii. At Cyrillus Scythopolitanus in Vita MS. S. Euthymii cap. xxv. ait obiisse xx. Octobr. Indict. xiv. quae in annum cadit cclx. Ut porro complures Aedes sacras in Palaestina aedificavit, hisce verbis refert cap. xxxiv. *Ἡ δὲ μακαρία Εὐδοκία Εὐκλησίας μὲν ὅτι πλείστας τῶ Χριστῶ ὠκοδόμησε, μοναστήρια δὲ καὶ πτωχεῖα καὶ γηροκομεία τοσαῦτα ἄπερ τῆς ἐμῆς οὐκ ἔστι δυνάμειος ἀριθμεῖν.* Meminit praeterea idem Scriptor in Vita S. Sabae, Eudociae in Locis sanctis commorantis, et ut cum eodem Sancto Euthymio conversata fuerit, enarrat.

P 575 Pag. 585. 9. *Ἐἶπεν ἐν τῶ βουλευτηρίῳ*] Deest vox ἐν. Vide Evagrium lib. i. cap. xx. et cap. xviii. ubi de hac aede.

Pag. 585. 13. *Στήλην Χαλκῆν*] Evagrius: καὶ εἰκόνι ἐκ Χαλκοῦ τεχνικῶς ἠσκημένῃ παιδες Ἀντιοχείων αὐτῇν τετιμῆσιν, ἧ καὶ μέχρις ἡμῶν σώζεται.

Pag. 585. 16. *Εἰς Ἱεροσόλυμα*] Evagrius lib. i. cap. xxi. xxii.

Pag. 585. 20. *Καὶ κτίσασα μνημα*] In aede S. Stephani, stadio ab Urbe, ab ipsa condita, ut est apud Evagrium cap. xxii. et Cedrenum pag. 337.

Pag. 586. 1. *Καὶ Νόμου*] Sic Cod. Vatic. non vero *Νόμου*, uti ediderat Raderus. Fasti etiam Vossiani, *Nomum*: Victorius, *Nomium*: Prosper, Senator, Marianus, Wigorn. *Nomium* vocant. Sed *Nόμιον* exerte appellat Priscus pag. 71. edit. Reg. quem Magistrum et Patricium fuisse ait. Idatius vero ex Cod. MS. ita hunc Consulatum consignat: *Valentiniano vi. et Actio ii.*

Pag. 586. 2. *Ἀεοντίου*] Scalig. *Ἀεοντίου*. Fasti Vossiani, *Ἀετλου*. Idatiani, *Actio iii.* ubi Symmachum omittit, quem alii habent.

Pag. 586. 3. *Ἀλυπίου*] *Callepium* vocant Marcellinus, Prosper, Idatius, Victorius et Senator. *Ἀλύπιου* etiam habent Fasti Vossiani.

Pag. 586. 4. *Μαρριανόπολις*] *Mysiae urbs a sorore Trajanæ Principis ita cognominata*, inquit Ammianus lib. xxvii. quam Scythae qui finitimi erant, ut ibidem et lib. xxxi. testatur, obtinebant, quamque ii Tiberio imperante rursus ceperunt, ut Auctor est Simocatta. Ab ea Scythicae regionis proximitate pars illa Thraciae *Θράκη Σκυθίας*, in qua extitit Dorostolus, dicitur in hoc Pasobahi pag. 297. Marcianopolis in Aemimonte statuitur in Notitia Leonis Imp. una cum Hadrianopoli.

Pag. 586. 5. *Ἀναργύριος*] Marcellinus: *Arnegisclus Magi-*